ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4457/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras e CODETRAN solicitando, que seja providenciado faixa de
estacionamento de carro e moto, na rua Sebastião João dos Santos, bairro Fazenda, nas
proximidades do Centro de Educação Infantil Cesar Martinho Ferreira.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar,  que  seja  providenciado  faixa  de
estacionamento de carro e moto na rua Sebastião João dos Santos, bairro Fazenda, nas
proximidades do Centro de Educação Infantil Cesar Martinho Ferreira, localizado na rua
 Antônio  Caetano,  n°  2-162.  O  Centro  de  Educação  Infantil,  atende  cinco  turmas

totalizando 98 (noventa e oito) alunos, tem um  quadro de  23 (vinte três) colaboradores.
  Atualmente  os  pais,  professores  e  funcionários  da  unidade  de  ensino,  deparam-se

diariamente  com  o  problema  de  falta  de  vagas  de  estacionamento,  nas  imediações  do
Centro de Educação Infantil.  Importante salientar  que a falta  de vagas para estacionar,
vem acarretando transtornos aos pais, professores e funcionários.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB